
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Č. 3/2023 

ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KUNRATICE („ZŠK“) („ŠR“) 

 

Datum konání:   čtvrtek 6. září 2023 

Čas konání:   18:00 až 19:30 hodin 

Místo konání:    Radnice MČ Praha-Kunratice 

Účastníci: 

Přítomní členové ŠR: 

   - za zřizovatele školy:  L. Alinčová, V. Doležilová, P. Mozola 

   - za zákonné zástupce žáků: L. Král 

   - za pedagogy:    K. Círová, A. Havelková, J. Kopáčová 

Omluveni:   L. Šantora 

Hosté:  V. Beran, ředitel ZŠK 

Návrh programu jednání:  

A) Schválení zápisu z jednání ŠR 

B) Doplňující volby do ŠR 

C) Výroční zpráva ZŠK za školní rok 2022/2023 

D) Informace ředitele ZŠK o zahájení školního roku 2023/2024 

E) Výročí 90 let od založení školy v roce 2025 

F) Podněty rodičů 

G) Různé 

H) Termín příštího jednání ŠR 

Po schválení návrhu programu jednání následovalo zasedání ŠR, jehož zápis je uveden níže: 

A) Schválení zápisu z jednání ŠR 

• Připomínky členů ŠR zaslané per rollam byly zohledněny ve znění návrhu zápisu. 

• Zápis z jednání č. 2/2023 byl jednohlasně schválen na dnešním jednání. 

 

B) Doplňující volby do ŠR  

• ŠR pověřila pana ředitele vyhlášením doplňující volby člena ŠR za zákonné zástupce žáků na zbytek 

aktuálního tříletého funkčního období, tj. do 18. listopadu 2024. 

• Předpokládaný termín voleb je čtvrtek 23. listopadu 2023 tj. v týdnu konání Triád pro první stupeň 

a zároveň v den konání Informativního odpoledne druhého stupně, nebo ve čtvrtek 14. prosince 

2023, tj. v den konání Vánočních trhů v areálu ZŠK. 

• Volby proběhnou v souladu s Volebním řádem ŠR, tj. zejména proti podpisu zákonného zástupce 

žáka do volebního seznamu (v případě více dětí v nejnižším ročníku) a volebními lístky na recepci ZŠK. 

 

C) Výroční zpráva ZŠK za školní rok 2022/2023 

• V. Beran do 15. října 2023 předloží Školské radě ke schválení Výroční zprávu ZŠK pro rok 2022/2023. 

 

D) Informace ředitele ZŠK o zahájení školního roku 2023/2024 

V. Beran informoval členy ŠR, že 

• aktuální počet žáků ZŠK je 796 dětí ve 27 třídách; 

• v prvních třídách je 81 dětí po 27 dětech v každé třídě; 

• doplnění počtu žáků je z kapacitních důvodů možné pouze do 1. a 8. ročníku; 

• v letošním roce nejsou předpokládány významné změny mimo obvyklé postupy; 

• učitelský sbor je plně obsazen; 

• ZŠK poptává jednu pozici kuchařky s výučním listem.  

 



2 
 

E) Výročí 90 let od založení školy v roce 2025 

• V. Beran informoval, že v září 2025 bude mít nová škola 90. výročí otevření (nová budova z roku 

1935). V posledních letech proběhla rekonstrukce podlahy a světel v tělocvičně, a také výměna 

vybavení a světel v učebnách.  

• Pan ředitel během letošního školního roku předloží ŠR k projednání plán investic (sportovní hala ve 

schváleném projektu, venkovní učebna, lednice v jídelně) a údržby (vymalování a lakování dveří). 

 

F) Podněty rodičů 

• Nadaní žáci: Podpůrná opatření ZŠK obnáší obohacování výuky, gradování, akcelerace v jednotlivých 

předmětech (podmínka je vyjádření pedagogicko-psychologické poradny), individualizace dětí s 

nadáním, vzniká rozvojová skupina (v rámci vyučování a mimo vyučování). 

• Párová výuka: ŠR konstatovala, že párová výuka slouží pro práci s kolektivem, a naopak neslouží 

k individuální práci s dítětem při výuce. 

• Doprava do školy: ZŠK má zájem revitalizovat projekt Bezpečně do školy a podporovat aktivity 

související se zdravým způsobem dopravy, např. akce Den bez aut. 

• Rozšíření kolárny: L. Alinčová informovala, že aktuálně nejsou k dispozici zdroje pro financování 

rozšíření stávající kolárny. Rozšíření kolárny se stane součástí investičního plánu ZŠK. 

• Venkovní učebna: L. Alinčová informovala, že aktuálně nejsou k dispozici zdroje pro financování 

výstavby. Venkovní učebna se stane součástí investičního plánu ZŠK. 

• Výstavba sportovní haly a venkovní učebny: 

• V. Beran navrhl možnost výstavby venkovní učebny v podobě jurty. 

• L. Král navrhl možnost (ve srovnání s konvenční stavbou) cenově dostupnější, časově méně 

náročnou, zdravotně příznivější, technickými parametry srovnatelnou nebo lepší, a zároveň 

ekologicky udržitelnou výstavbu sportovní haly a venkovní učebny z panelů z přírodních 

materiálů; stejné projekty byly úspěšně realizovány zahraničí. 

• ŠR vzala oba návrhy na vědomí. 

 

G) Různé 

• L. Alinčová informovala, že ve středu 20. září 2023 navštíví Primátor hl. m. Prahy v Kunraticích, a to 

včetně plánované návštěvy ZŠK. 

 

H) Termín příštího jednání ŠR 

• Termín: čtvrtek 14. prosince 2023 od 18:00. 

• Místo: Radnice MČ Praha-Kunratice 

 

 

Zápis zapsal: Ladislav Král 

Zápis schválil:  ŠR 


